UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-QLCL
V/v rà soát danh sách thí sinh đăng ký

dự thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT

năm học 2025-2026

Hải Phòng, ngày       tháng 5 năm 2025

      Kính gửi:

 - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủy Nguyên;

   - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện: Cát Hải,

Lê Chân;

- Giám đốc Trung tâm GDTX Hải Phòng.

 Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở (THCS) và

tuyển sinh trung học phổ thông (THPT); Quyết định số 839/QĐ-UBND ngày

10/3/2025 của UBND thành phố về việc Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp

10 Trung học phổ thông năm học 2025-2026 thành phố Hải Phòng;

Sở GDĐT đã hoàn thành việc tổ chức đăng ký dự thi trực tuyến trên hệ

thống phần mềm Thi tuyển sinh lớp 10 THPT vào 17 giờ 00 phút ngày 08/5/2025.

Để tổ chức Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026 nghiêm

túc, đúng Quy chế và đảm bảo quyền lợi cho thí sinh đăng ký dự thi, Giám đốc

Sở GDĐT đề nghị Trưởng phòng GDĐT thành phố Thủy Nguyên, Trưởng phòng

GDĐT quận, huyện quán triệt, chỉ đạo Thủ trưởng các đơn vị có học sinh đăng ký

dự thi thuộc địa bàn; Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện: Cát Hải,

Lê Chân;  Giám đốc Trung tâm GDTX Hải Phòng thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát danh sách thí sinh đăng ký dự thi được Sở GDĐT gửi qua email

của các đơn vị.

2. Tổng hợp những trường hợp thí sinh điều chỉnh về thông tin cá nhân hoặc

những trường hợp thí sinh có nguyện vọng dự thi nhưng chưa có tên trong danh

sách đăng ký dự thi, đề nghị có văn bản giải trình, gửi về Sở GDĐT (qua Phòng

Quản lý chất lượng), thời gian trước 16 giờ 00 phút ngày 12/5/2025.

Lưu ý: Phòng GDĐT tổng hợp báo cáo của các đơn vị thuộc địa bàn gửi

về Sở GDĐT.

Nhận được Công văn, Giám đốc Sở GDĐT đề nghị Trưởng phòng GDĐT

thành phố Thủy Nguyên, Trưởng phòng GDĐT quận, huyện quán triệt, chỉ đạo

Thủ trưởng các đơn vị có học sinh đăng ký dự thi thuộc địa bàn; Giám đốc Trung

2

tâm GDNN-GDTX quận, huyện: Cát Hải, Lê Chân;  Giám đốc Trung tâm GDTX

Hải Phòng nghiêm túc thực hiện những nội dung trên với tinh thần trách nhiệm

cao nhất. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ, phản ánh

về Sở GDĐT (qua Phòng Quản lý chất lượng, SĐT: 0919.232.903) để kịp thời

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ (để báo cáo);

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2025-05-09T17:24:27+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-09T17:35:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-09T17:35:52+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-09T17:35:52+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!